
  

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13. 6. 2019 (dále jen „Smlouva“) 

 

číslo smlouvy objednatele: A/3/19/4220/019/1 

číslo smlouvy zhotovitele:  19-181.230 

                                                  

Název akce: 

Jankovcova, Praha 7, č. akce 999321 

 

Smluvní strany: 

  

Objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.         

                          Řásnovka 770/8, 110 00  Praha 1 - Staré Město                                                    

                          IČO: 03447286 

                          DIČ: CZ03447286 

                          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 

20059 

                          Bankovní spojení:  PPF banka a.s. 

                          č.ú.: 2023100003/6000 

  zastoupená:  

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva 

společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.  

 Osoby oprávněné k jednání: 

                        - ve věcech technických: Milan Zach , ředitel investičního úseku  

                                         Petr Kalous, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 

                                               Ing. Zuzana Hronová, TDS  

(dále též jako „objednatel“)  

 

Zhotovitel: SUDOP PRAHA a.s. 

Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3 

IČO: 25793349 DIČ: CZ 25793349  

zapsán u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 6088 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 51-2489990247/0100 

Zastoupená: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

                     Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

                     Mgr. Ing. Evou Kudymovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

                     Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 

Společnost zastupují dva členové představenstva, z toho vždy předseda představenstva nebo 

místopředseda představenstva. 

Osoby zmocněné k jednání: 

- ve věcech smluvních:     Ing. Ota Heller 

- ve věcech technických:  Ing. Lukáš Szabó 

email pro účely fakturace: romana.visingerova@sudop.cz 

                       

(dále též jako „zhotovitel“) 

 

 

 



  

PREAMBULE 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je úprava rozsahu 

plnění díla a s tím spojená úprava přílohy č. 1 Smlouvy – Podrobná specifikace ceny. 
 

Důvodem úpravy rozsahu plnění díla je, že v průběhu zpracování dokumentace ve stupni DUR (dále 

jen „DUR“) došlo ze strany organizace Regionální organizátor pražské integrované dopravy (dále 

jen „ROPID“) a Městské části Praha 7 (dále jen „MČ Praha 7“) ke změně požadavků ohledně 
umístění autobusových zastávek, a tyto požadavky nebyly v souladu s řešením původně navrženým v 

technické studii na rekonstrukci Jankovcovy ulice (Jankovcova, Praha 7, č. akce 999321 – studie 

realizovatelnosti) zpracované v roce 2016-2017 (dále jen „Technická studie“), ze které se při 
zpracování DUR vycházelo. Řešení navržené v Technické studii bylo schváleno na výrobním výboru 

konaném dne 17.7.2019 a dále dne 29.8.2019. Avšak na základě požadavku ROPID ze dne 6.3.2020, 

č.j. 0273/20/TP a usnesení MČ Praha 7 ze dne 3.3.2020, č.j. 0147/20/R bylo přistoupeno k úpravě 
umístění zastávek ze zálivu do jízdního pruhu. Umístění zastávek v zálivech bylo odsouhlaseno po 

debatě na výrobním výboru ze dne 29.8.2019. Dále bylo ze strany příslušného Odboru životního 

prostředí zamítnuto kácení některých stromů. Tyto změny a s nimi související vícepráce mají mimo 

jiné za následek skutečnosti níže uvedené: 

• úprava 6 zastávek ze zálivů do zastávky v jízdním pruhu, 

• úprava rozmístění parkovacích míst v celé délce zálivu a navazujících úsecích na základě 
obecných požadavků MČ Praha 7 (celkově se jednalo o přidání 15 parkovacích míst, úpravu 

2 vjezdů), 
• doplnění stromořadí do uvolněného místa po zálivech, 

• revize a úprava vedení veřejného osvětlení v místech zastávkových zálivů (6 x cca 50m), 

• revize a úprava odvodnění zpevněných ploch – úprava a rozmístění uličních vpustí a přípojek 

v místě zálivů a navazujících ploch. 

Z výše uvedeného vyplývá potřeba přeprojektování původně navrženého řešení. Toto 

přeprojektování zahrnuje kompletní úpravu všech zasažených příloh v projektu (technická zpráva, 

stavební situace, vzorové řezy, charakteristické řezy v jednotlivých stavebních objektech, tj. SO 101 

a SO103). Dále je s touto úpravou spojena úprava všech výkresů, kde je zobrazena podkladová 

situace s novým návrhem, tj. koordinační a katastrální situační výkres, speciální situační výkres – 

koordinované stavby, Situace záborů) v rozsahu 6x cca 50m skutečné délky, nová potřeba 

koordinace se všemi inženýrskými sítěmi (vodovod, kanalizace, plynovod, sdělovací vedení a vedení 

elektrorozvodů).  

 

Potřeba těchto změn a s tím souvisejících víceprací vyvstala v důsledku okolností, které nemohl 

objednatel ani zhotovitel jednající s náležitou péči předvídat, a proto se smluvní strany dohodly na 

úpravě rozsahu plnění a ceny tak, jak je podrobně specifikováno dále v tomto dodatku č. 1. 

 

I.  

Předmět Dodatku 

 

1. Čl. V. odst. 1. Smlouvy se mění následovně: 
 

Původní cena bez DPH:    1 765 000,00 Kč 
 

Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:                 495 800,00 Kč 
 

Cena celkem vč. Dodatku bez DPH:          2 260 800,00 Kč 



  

Podrobný rozpis víceprací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 

ze Smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst dle Dodatku 30% původní hodnoty 

závazku. 

  

3. Čl. VI. odst. 2. Smlouvy se mění následovně: 
  

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od doručení faktury Objednateli. Smluvní strany 

souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě 
(faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen 

„Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v 

elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní 

úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem 

na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na 

jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické 

faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento 

účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní 

e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým 

podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být 

Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy 

Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze 

ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být 

opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí 

založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, 
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných 

poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty 

nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická 

faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel 

ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena 

v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném 

souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se 

Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.  Zhotovitel je povinen odeslat 

Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku 

jeho nároku na zaplacení Ceny. Konečná faktura bude vystavena do 15 dní po ukončení 

přejímacího řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla podepsaným oběma 

smluvními stranami. 

 

Email zhotovitele pro elektronickou fakturaci: romana.visingerova@sudop.cz. 

  

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou 



komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 2
vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je následující příloha:
Příloha č. 1 – Podrobný rozpis víceprací

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za SUDOP PRAHA a.s.

..................................................... .........................................
Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva

...
..................................................... Ing. Martin Chrastil

člen představenstva



příloha č. 1 - rozpis ceny víceprací

Služba Část Přílohy

Souhrnná a technická zpráva
Koordinační situace včetně koordinační činnosti

SO 101 Jankovcova v úseku Argentinská - U Uranie
SO 103 Jankovcova v úseku U Uranie - Dělnická

SO 301 Dešťová kanalizace - stoka A
SO 302 Dešťová kanalizace - přípojky UV

SO 401 Přeložka a ochrana kabelů PRE VN
SO 402 Přeložka a ochrana kabelů PRE NN
SO 411 Přeložka a ochrana sdělovacích kabelů CETIN
SO 412 Přeložka a ochrana kabelů T-Mobile
SO 421 Veřejné osvětlení

SO 521 STL plynovod Jankovcova ul.

Projednání s DOSS
Projednání se SIS
Aktualizace pasportu inženýrských sítí

Kompletační a planografické práce

Zdůvodnění:

V Plzni dne 10.12.2020

Inženýrká činnost ÚR

Inženýrská činnost

Úpravy a vícepráce vznikly na základě projednání dokumentace na základě konceptu PD, který byl řádně projednán na výrobních výborech. Úpravy spočívají v přeprojektování křižovatky ulic Varhulíková x Jankovcova x Přívozní
a souvisejících objektů přeložek inženýrských sítí. V červenci letošního roku došlo k projednání konceptu úprav (viz výše) za účasti investora, kde byla odsouhlasena změna a vypořádání všech sporných vyjádření (IPR Praha,
Praha 7, ROPID atd). Další úpravy bylo nutné provést na základě vyjádření odboru životního prostředí ke kácení, kde bylo zamítnuto kácení některých stromů, dále nových koordinovaných staveb souvisejících investorů (PVS)
atd. S ohledem na množství zásadních změn v projektu bylo nuté znovu obeslat větší část dotčených orgánů státní správy a správců tech. Infras.

Celková cena díla s DPH (Kč)
DPH 21% (Kč)
Celková cena díla (Kč)

"Jankovcova, Praha 7, č. akce 999321 - vypracování PD a zajištění IČ" - DUR

Projektové práce DÚR

Souhrnné části

Objekty pozemních komunikací (číselná řada řada objektů 100)

Vodohospodářské objekty (číselná řada objektů 300)

Elektro a sdělovací objekty (číslená řada objektů 400)

Objekty trubních vedení (číselná řada objektů 500)


